
Број 18.      дана 9. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVIII     Житиште    9. јул 2024.         Број 18. 

Излази по потреби     страна  1. 

               

  На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број 129/2007), 

члана 61. Статута општине Житиште  („Службени лист општине Житиште“, број 22/2018 

пречишћен текст и 5/2019), члана 2. Одлуке о Општинском већу општине Житиште 

(„Службени лист општине Житиште“, број 16/2008) и члана 32. Пословника о раду 

Општинског већа Општине Житиште, Општинско веће Општине Житиште на седници 

одржаној дана 08.07.2024. године доноси  

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

 

Усвајају се измене Плана јавних набавки општине Житиште за 2024. годину – измена 

број 3. 

Измену број 3 објавити на порталу јавних набавки у року од 10 дана од дана доношења. 

Измену  Плана објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

Закључак објавити  у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

 

 

 

 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Броj IV-06-21/2024-2 

Дана: 08.07.2024.  

Ж и т и ш т е 

 

 

                                                                                                                  Председник општине, 

                           Председник Општинског већа, 

                                                                                                    

                     Митар Вучуревић с.р.  

 

 

 

 



Број 18.      дана 9. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 2 

 

 
 



Број 18.      дана 9. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 3 

 

     На  основу чл. 20 и 21. Закона о финансирању  политичких активности (''Сл. 

гласник Републике Србије'', број 14/22) Изборна комисија Општине Житиште, дана    17. 

маја 2024.  године,  донела је следеће  

 

Р е ш е њ е 

 

      I Утврђује се право на коришћење средстава из јавних извора за покриће 

трошкова изборне кампање  за избор одборника у Скупштини Општине Житиште за 

изборе расписане за дан 2. јуна 2024. подносиоцима проглашених изборних  листа који су 

приликом подношења изборних листа  дали изјаву да ће користити средства из јавних 

извора за покриће трошкова  изборне кампање и то следећим подносиоцима проглашених 

изборних листа којима се распоређују новчана средства у једнаким износима  : 
1. Коалиција Александар Вучић  - Житиште сутра подносилац изборне листе  листа 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија 

Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; 

Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска 

напредна странка  - СНС) 

2. Коалиција УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ подносилац изборне листе 

УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ 

               II   Наведеним  подносиоцима проглашених изборних листа утврђује се право на 

коришћење средстава из јавних извора за покриће трошкова изборне кампање за избор 

одборника у Скупштини Општине Житиште за изборе расписане за дан 2 јун 2024.. у 

појединачном износу од по  71.906,80 динара и словима 

седамдесетједнахиљададеветстопиташестдинара 80/100). 

   III Политички субјекат, који је дао изјаву да намерава да користи средства из 

јавних извора за покриће трошкова изборне кампање - подносилац изборне листе - може 

остварити право на пренос средстава утврђен овим решењем уколико сходно члану 25. 

Закона о финансирању  политичких активности (''Сл. гласник Републике Србије'',  број 

14/22)   положи  изборно јемство у висини средстава из става 2   распоређених том 

политичком субјекту. 

     IV Изборно јемство се састоји се у  полагању готовог новца, банкарске гаранције, 

државних хартија од вредности или стављањем  хипотеке на износ јемства на непокретној 

имовини лица које даје јемство. 

Средства изборног јемства достављају се или полажу код Општинске управе  

Житиште – Одељење за финансије, буџет и трезор у року од 3 дана од утврђивања  збирне  

листе кандидата  

         Изборно јемство се враћа политичком субјекту уколико на изборима освоји 

најмање 1% важећих гласова, односно  најмање 0,2% важећих гласова ако политички 

субјекат представља и заступа интересе националне мањине, у року од 30 дана од дана 

проглашења коначних изборних резултата. 

Политички субјекат који не освоји број гласова из става 3. овог члана, дужан је 

да врати добијена средства за које је положио изборно јемство, у року од 30 дана од дана 

проглашења коначних изборних резултата. 

Ако политички субјект не врати добијена средства за које је положио изборно 

јемство у року из става 2. овог члана Општинска управа Житиште извршиће повраћај 

ових средстава из средстава изворног јемства. 

     V  Исплата средстава ће се извршити  у року од  5 дана од дана проглашења свих 

изборних листа. 

     VI За спровођење овог решења задужује се Општинска управа  Житиште – 

Одељење за финасије, буџет и трезор.   



Број 18.      дана 9. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 4 

 

     VII Прилог решења чине  изјаве субјеката из става 1. поднете приликом 

подношења листа кандидата за одборнике да ће користити средства из јавних извора за 

покриће трошкова  изборне кампање. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Увидом у документацију поднету Изборној комисији Општине Житиште утврђено 

је да је до 17 . маја 2020  у 24 часа,   проглашено 3 (три )   изборне листе за избор 

одборника у Скупштину Општине Житиште, те да су 2    политичка субјеката који су 

понели листе кандидата  и то 2 коалиције  приликом подношења изборних листа  далe 

изјаву да ће користити средства из јавних прихода за покриће трошкова  изборне 

кампање. 

 Наведеним политичким субјектима из диспозитива овог решења, с обзиром да 

испуњавају услове из члану 20. 21. и 24 . Закона о финансирању  политичких активности  

је утврђено право на  коришћење средстава.  

Износ средстава је утврђен сходно члану  20. и 21 . Закона о финансирању  

политичких активности, а који предвиђају да 0,07 % буџета локалне самоуправе  

обезбеђује за покриће трошкова изборне кaмапање, те да се 40 % од износа ових средстава 

распоређује у једнаким износима  подносиоцима проглашених изборних листа који су 

приликом подношења изборне листе дали изјаву да ће користи средства из јавних извора.  

На основу свега наведеног решено је као у диспозитиву. 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се  сходно члану 82. Закона о 

локалним изборима изјавити  жалба Вишем суду у Зрењанину   у року од 72 часа од 

пријема решења.   

  

Решење доставити : одељењу за финансије, буџет и трезор,  

Подносиоцима проглашених изборних  изборних листа  

-подносилац-  Коалиција Александар Вучић – Житиште сутра  

-подносилац Коалиција УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ 

                                                                                                      Заменица председнице 

Изборне комисије општине Житиште  

                                                                                             Светлана Дамјановић с.р. 

Општина Житиште 

АП Војводина 

Општина Житиште  

Изборна комисија општине Житиште 
Број : I – 013-2/2024-17 

Дана : 17. маја 2024. Житиште        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 18.      дана 9. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 5 

 

На  основу чл. 20 и 21. Закона о финансирању  политичких активности (''Сл. гласник 

Републике Србије'', број 14/22) Изборна комисија општине Житиште, дана    13. јуна 2024.  

године,  донела је следеће  

 

Р е ш е њ е 

      I Утврђује се право на коришћење средстава из јавних извора за покриће 

трошкова изборне кампање  за избор одборника у Скупштини општине Житиште за 

изборе расписане за дан 2. јуна 2024. подносиоцима проглашених изборних  листа који су 

остварили право на мандате у Скупштини општине Житиште  у износу од 215.720,40 

динара. Наведени износ се расподељује  сразмерно броју остварених мандата и то:  

1 Коалиција Александар Вучић  - Житиште сутра подносилац изборне листе  

листа АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка 

партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; 

Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка  - СНС)  за 21 мандат , додељује се  износ од 146.132,00динара  

2.  Vajdasági Magyar Szövetség - Савез Војвођанских Мађара   подносилац 

изборне листе Vajdasági Magyar  Szövetség- Dr. Pásztor  Bálint -Савез Војвођанских 

Мађара-  др Балинт  Пастор    за  4  мандата  додељује се износ од  27.835,00 

динара  

3. Коалиција УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ подносилац изборне 

листе УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ   за 6 мандата додељује се износ   

41.753,40. 

 III      Исплата средстава ће се извршити  наредног дана од дана објављивања овог решења. 

 IV За спровођење овог решења задужује се Општинска управа  Житиште – Одељење за 

финасије, буџет и трезор.   

 V Прилог решења чини Решење о додели мандата одборницама и  одборницима у СО 

Житиште број I-013-2/2024-28  и Укупан извештај о резултатима избора за одборнике СО 

Житиште одржаних дана 2. јуна 2024 

 VI Решење објавити на веб презентацији РИК-а. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Изборнa  комисијa Општине Житиште доделила је средства  политичким субјектима 

из диспозитива овог решења, с обзиром да испуњавају услове из члана 20. 21. и 24 . 

Закона о финансирању  политичких активности  којим  је утврђено право на  коришћење  

јавних средстава за финансирање трошкова изборне кампање.  Увидом у  Решење о 

додели мандата  одборницима и одборницима у СО Житиште I-013-2/2024-28  од дана 

13.јуна 2024. и Укупан извештај о резултатима избора за одборнике СО Житиште 

одржаних дана 2. јуна 2024. од дана 6. јуна 2024. утврђен је број  освојених мандата  те 

опредељен сразмеран износ  од престалих 60/ средстава опредељиних за финансирање 

трошкова изборне кампање, а који износи 215.720,40.   

Износ средстава је утврђен сходно члану  20. и 21 . Закона о финансирању  

политичких активности, а који предвиђају да 0,07 % буџета локалне самоуправе  

обезбеђује за покриће трошкова изборне кaмапање, те да се 40 % од износа ових средстава 

распоређује у једнаким износима  подносиоцима проглашених изборних листа који су 

приликом подношења изборне листе дали изјаву да ће користи средства из јавних извора., 

а 60%  додељује подносиоцима и зборних листа које  су освојиле манате сразмерно броју 

освојених мандата без обзира да ли су користили средства из јавних извора за покриће 

трошкова изборне камапање  .  

На основу свега наведеног решено је као у диспозитиву. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се  сходно члану 82. Закона о 

локалним изборима изјавити   Приговор Изборној комисији општне Житиште  у року од 

72 часа од објавиљивања Решења на wеб презентацији РИК-а. 



Број 18.      дана 9. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 6 

 

 

Решење доставити : одељењу за финансије, буџет и трезор,  

Подносиоцима проглашених изборних  изборних листа  

 

-подносилац-  Коалиција Александар Вучић – Житиште сутра 

-подносилац -  Vajdasági Magyar  Szövetség - Савез Војвођанских Мађара 

-подносилац Коалиција УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ 

 

                                                                                                      Председница Изборне 

комисије општине Житиште  

                                                                                          Јелена Шаренац с.р. 

Општина Житиште 

АП Војводина 

Општина Житиште  

Изборна комисија општине Житиште 

Број : I – 013-2/2024- 29 

Дана : 13. јуна 2024. Житиште 

*** 

        На основу   члана 144. Закона о општем управом поступку  (,,Сл. гласник РС „“број 

18/16, 95/18 и 2/23), члана 6. Пословника Изборне комисије општине Житиште (Сл. лист 

општине Житиште“ број 5/2022),  Изборна  комисија општине Житиште, дана 9.  јула 2024.  

године,  доноси   по службеној дужности   

                                            Решење  о исправци   

                       техничке грешке у Решењу  број: I- 013-2/2024-28  

У Решењу о додели мандата одборницама и одборницима у Скупштини општине 

Житиште број: I- 013-2/2024-28  донетом од стране Изборне комисије општине Житиште дана 

13. јуна 2024. године врши се исправка на следећи начин и то:  у ставу првом под редним 

бројем 11. у колони занимање брише се реч ,,проф.тех.образовања“ и уноси реч ,, радник“,  а у 

колони пребивалиште уместо речи ,,Житиште“  уноси се реч ,,Торак“. Решење о исправци 

производи правно дејство од дана када је донето Решење које се исправља. 

 Решење  објавити у Службеном листу општине Житиште и на веб презентацији РИК-а.  

 

                                               Образложење  

 Чланом 144. Закона о општем  управном поступку прописано је да орган увек може 

исправити своје решење и уколонити грешке у именима, бројевима, писању,  рачунању и друге 

очигледне нетачности, те да решење о исправци прочиње да производи правна дејства од када 

и решење које се исправља. Увидом у изборну листу кандидата број 1.  ,,Алексадар Вучић- 

Житиште сутра” утврђено је да је у наведеном  Решењу о додели мандата под редним бројем 

11(Емануел Раша),  исправно унето име и и презиме,  датум рођења, страначка припадност,  

док је у колонaма  занимање и пребивалиште начињена грешка која се овим решењем исправља 

на начин описан  ставу првом овог решења.  

На основу свега наведеног доноси се решење као у изреци. 

 

Председница Изборне комисије општине Житиште 

Јелена Шаренац с.р. 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина  

Општина Житиште 

Изборна комисија општине Житиште 

Број: I-013-2/2024-28-1 

Дана: 9. јула 2024. 

 



Број 18.      дана 9. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 7 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Закључак о усвајању измена Плана јавних набавки општине Житиште за 2024. годину – 

измена број 3. ..................................................................................................................................... 1. 

2. План јавних набавки општине Житиште за 2024. годину – измена број 3. ................................. 2. 

 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

3. Решење о утврђивању права на коришћење средстава из јавних извора за покриће 

трошкова изборне кампање за избор одборника у СО Житиште за изборе расписане за дан 

2.јун 2024.године ............................................................................................................................... 3. 

4. Решење о утврђивању права на коришћење средстава из јавних извора за покриће 

трошкова изборне кампање за избор одборника у СО Житиште за изборе расписане за дан 

2.јун 2024.године подносиоцима проглашених изборних  листа који су остварили право на 

мандате у Скупштини општине Житиште  ..................................................................................... 5. 

5. Решење  о исправци техничке грешке у Решењу  број: I- 013-2/2024-28.................................. 6. 

 

   

 

  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ излази по потреби. 

  Издавач: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Штампа : Општинска управа Житиште, улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац секретар Скупштине општине Житиште 

 


